武汉市新洲区市场监督管理局关于

不合格红油八宝菜核查处置情况的通告

我局于2025年2月10日从“国家食品安全抽样检验信息系统”下载不合格《检验报告》1份（编号：TWJ25011036）,涉及我区1家企业生产的红油八宝菜抽检不合格，现将不合格食品核查处置情况通告如下：
一.样品情况：
(一)样品名称: 红油八宝菜

（二）产品批次：2024年9月6日

（三）不合格问题：武汉市陈华源蔬菜食品有限公司生产的红油八宝菜，报告编号为TWJ25011036，规格型号：260g/袋；样品数量：9袋；抽样日期：2025-01-13；检验结论：安赛蜜项目不符合 GB 2760-2014《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》要求，检验结论为不合格。
二.行政处置情况
（一）违法事实认定：当事人2024年9月6日生产红油八宝菜30箱，规格20*260克/袋，全部销售完毕，货值金额900元。该批次红油八宝菜被抽检，检验结论为安赛蜜项目不合格，当事人收到不合格报告后积极进行召回并整改，递交《整改报告》。
（二）处置依据及结果：武汉市陈华源蔬菜食品有限公司生产经营超限量使用食品添加剂的食品，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第一款第（四）项的规定，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第（三）项、《中华人民共和国行政处罚法》第二十八条的规定，我局2025年5月13日对当事人下达《行政处罚决定书》（新市监处罚〔2025〕25号），责令当事人改正违法行为，决定对当事人作出如下行政处罚：没收违法所得900.00元，并处罚款50000.00元。
三、原因排查及企业整改情况：
当事人收到《检验报告》后，积极整改，递交《整改报告》，造成产品不合格的原因是添加程序不规范，搅拌不均匀。我局要求当事人做好生产管理工作，落实主体责任，后续将加强对该企业的日常监管力度。
。
武汉市新洲区市场监督管理局
2025年5月13日 